



Skole & Uddannelse - Orientering til bestyrelsesmødet d. 26 / 06 - 2019

I dette notat beskrives et udpluk af de vigtigste aktiviteter og begivenheder, der er sket siden sidst i SKUD

Tilskud fra udlodningsmidler til Friluftsliv

Ishøj Ungdomsskole har søgt og fået del i Friluftsrådet udlodningsmidler på 250.000,-

Underoverskriften "Læringslaboratorium i Ishøj" har vi fået midler til at etablere et udstyrsdepot med fokus på at lave et læringslaboratorium for friluftsliv. Hvor man ud fra praksis fordrer nysgerrigheden, fællesskabet og den dannelsesmæssige forankring gennem natur og friluftsliv i fritiden og i skoleregi.

Den Skolestyrkende Indsats (DSI)

Vi er kommet godt i gang med arbejdet der er pt fuldt hold i indsatsen generelt. Det vil sige at 16 elever i visiteret til indsatsen. De seks af dem har opstart efter sommerferien, og skal alle modtage undervisning.

Valgfag

Vi har netop afsluttet vores to valgfag for Vejlebroskolen, som er: Junior Idrætsledelse og "Hvad kan jeg blive. Den nye lovgivning på området gør at vi ikke i samme omfang som tidligere har mulighed for at udbyde forskellige valgfag som tidligere. Præmissen om at folkeskolerne stadig kan købe valgfag hos gælder dog stadig.

Åben skole

Vi har i perioden afholdt forløb for folkeskolernes overbygningsklasser i Outdoor – kano og kajak. Samt en række workshops på motorcenteret.

I skoleåret har vi afholdt 31 læringsforløb for skoleklasser henover året

Vi udvider samarbejdet med Dansk Automobil Sports Union DASU, hvor vi er i færd med at udvikle på læringsforløb dels for klasser i specialskole regi, men også at lave motorsport som fag der kan udbydes i ungdomsskolens fritidsundervisning. Workshop forløbet bliver udbudt som en del af vores åbenskole. Og den skolestyrkende indsats deltager i et pilotprojekt i den sidste uge af august hvor hele undervisningen kommer til at foregår i det regi

Specialundervisning

I øjeblikket har vi en 2 elever i særligt tilrettelagt mentor og læringsforløb, som har et fagligt og pædagogisk sigte

SPK-forløb – Forløb med særlig fokus på personlige og sociale kompetencer

Politikadet Junior – Der er planlagt et nyt hold af politikadetter som skal løbe af stablen i efteråret. Vi har længe været i dialog med bl.a. Politiet om at få ændret optagelsesproceduren hvilket nu er sket, således at proceduren gør det nemmere at rekruttere de rigtige unge til projektet.

Booster – Booster blev afsluttet i start maj og er forløbet tilfredsstillende. I øjeblikket arbejder vi på at følge op på en række elever, som af forskellige grunde har haft brug for ekstra støtte, i overensstemmelse med aftalerne i projektet

Køreskolen

Kører derud af! Vi har bl.a. købt to nye knallerter og er i proces med at få udskiftet knallertparken ud, over de kommende år. Derudover varetager vi også knallertundervisningen for Vallensbæk Ungdomsskole.



Med venlig hilsen

Souschef

Rasmus Blichfeldt

Ishøj Ungdomsskole

Mobil: +45 51 33 21 68

Mail: rab@ishoj.dk

